UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Hortulus Biblico-Moralis Et Asceticus

Pappus von Tratzberg, Franz

Ulm, 1725

Fasciculus XVII. Doctrinarum Moralium & Asceticarum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61252](#)

sapiat; atque hinc humili auri excipienda esse aliorum consilia. Sic etiam Paulus etsi Galatarum 1. profiteatur: se Evangelium non accepisse ab hominibus, sed à Jesu; attamen cum Barnaba se contulit Ierosolymam, consulturus Apostolos de circumcisione Actorum 15. testatur pariter regius vates Psal. 104. senes Ægypti non recusasse instrui, & illuminari à juvēne Josepho: *Uit erudiret Principes ejus, & senes ejus Prudentiam doceret.* Quin imo æterna Patris sapientia non dignata est Philippum consultorem adhibere Joan. 6. quærens ex ipso: *Unde ememus panes?* adhortor te ergo verbis S. Vincent. Ferrer. Serm. 1. Dom. 1. quadrages. dicentis: *Noli tibi credere, non erubescas egere praesidiis, quibus non egebat Christus, & tamen non negligebat, ut te doceret.* Sic age præsertim in rebus arduis, & animæ tuæ salutem concernentibus: alias *Stulto labore consumeris.* Meliores autem non repieres consultores, quam tales, quales ad consilium adhibendos Deus præscripsit v. 12. hujus cap. viros videlicet *timentes Deum, & in quibus veritas.*

FASCICULUS XVII.

Doctrinarum Moralium & Asceticarum.

Doctrina I.

Desumpta ex cap. 19. lib. Exodi, in quo describitur specialis cura Dei pro incolitate Israëlitarum, Pactum ejus initum de debita depositione ad legem accipiemandam.

N.100. Considera i. **D**EUM non solum Israëlitas Viatores teste S. Scripturâ citati cap. v. 4. portâsse super *Alas aquilarum*, ne quid injuriæ ipsis obtingeret, sed quotidie par obsequium præstare Christianis per assistentiam Angelorum Custodum, dum cantat regius vates Psal. 90. *Angelis suis mandavit de te, ut custodian te in omnibus viis tuis.* Non tam industrie sollicita Mater omnem cultrum semovet, ne infantulus cum arripiens sibi damnum inferat, quantum custodes Angeli omnem removere à nobis student occa-

occasionem, quæ aut animæ aut corpori nostro obesse posset. Cùm Cardinalis quidam in Gallia gemmam centum centum millibūs aureorum æstimatam, alterius custodiæ credidisset: ille tantam ei curam impedit, ut diu noctuque propè cor illigatam servarit. Eadem sanè curâ Angeli Christianos velut gemmas, infinito valore pretiosi Sanguinis Christi emptas, custodiunt; quare de illis mox citatus vates eodem psalmô fatetur: *In manibus portabunt te, ne unquam offendas ad lapidem pedem tuum.* Hanc custodiam considerans mellifluus Doctor cuilibet Christiano gratulatur Serm. 77. in Cant. asserens: *Benè tecum agitur in loco peregrinations tue: de Cœlo, de terra venit tibi auxilium, qui custodiunt te, non dormitant, neque dormiunt custodes tui Angeli Sancti, vigiles tui Spiritus.* Laudamus solerter illam custodiam, quam Sponsus adhibet, ut Sponsam suam ab omni malo indemnem servet. Verum hæc suâ duratione longior non est, quâm fuerit pulcritudo sponsæ. Quamprimum sive morbo sive aliâ inopinatô casu disformitas accesserit, illicò recedet custodia, relinquetur sponsa, quidquid ei dein mali obvenerit, non curabit sponsus. Laudemus potius custodiam Angelorum, quæ etiam tunc non interrumpitur, quando Christianorum animæ per lethales culpas fuerint adeò deformatae & defœdatae, ut horribiles fiant oculis talium Custodum. Apes odoratu sunt adeò delicatâ, ut propè foeditum cadaver morari non valeant: quin ne flores quidem jam marcescentes & languidas attingant. Mundissimi econtra hi Spiritus & omnis labis immunes constanti vigilantiâ animæ peccatri adhærent, & nullatenus ei tergum obvertunt, id confirmante S. Scripturâ cap. 25. Exodi: *Non dimittet, cum peccaveris.* Cui Christiane Lector adscribas: tot inter pericula te commorantem, non perdidisse vitam corporis & animæ, nisi Angelo custodi? cui alteri debes: *Quod aliis naufragentibus deveneris ad portum, quâm huic ductori?* ajunt Naturalistæ pavonem tam beneficum quam formosum, occulto quôdam naturæ Magisterio cognoscere, ubi locorum lateant venena, quôd ocius occurrat, ac streperâ voce, alarumque agitatione tamdiu impetat vas venenum reconditum habens, donec illud diffringat, aut evertat saltem, & si in terra lateat, pedibus illud effodiat. Hoc planè, & plura alia moluntur custodes illi cœlestes: quidquid vel in terra vel in aere, vel quoque tandem in loco noxiū delitescit, quod creditis sibi clientibus obesse possit, omnî conatu removere student. O quam igitur non